UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:           /STC-QLNS

V/v thưởng tiền cho tập thể, cá

nhân từ Quỹ phòng, chống tội

phạm tỉnh.

Bắc Giang, ngày      tháng 3  năm 2021

Kính gửi: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

 Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22/01/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;

 Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 06/6/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Bắc

Giang;

 Căn cứ Công văn số 282/CAT-TM ngày 26/02/2021 của Công an tỉnh về

việc đề xuất thưởng tiền từ Quỹ phòng chống tội phạm tỉnh.

 Sau khi xem xét, Sở Tài chính trình Chủ tịch UBND tỉnh thưởng đột xuất

tiền cho tập thể, cá nhân có thành tích tấn công, trấn áp các loại tội phạm. Cụ thể

như sau:

          I. Lý do thưởng:

1. Phòng Cảnh sát hình sự

Vào hồi 13h40’ ngày 07/01/2021, tại nhà đối tượng Vi Thị Huyền, sinh năm

1999, ở thôn Giàng, xã Thanh Lâm, huyện Lục Nam, Phòng Cảnh sát hình sự bắt

quả tang các đối tượng gồm: Lê Văn Duy, sinh năm 1997; Trần Anh Tuấn, sinh

năm 1998; Hoàng Công Vinh, sinh năm 2004 và Hà Văn Linh, sinh năm 1999

đang có hành vi đánh bạc dưới hình thức mua, bán tiền ảo để cá cược trong ứng

dụng (App) đánh bạc M88 trên điện thoại di động (Smart Phone); thu giữ:

9.120.000 đồng và 04 điện thoại di động. Mở rộng điều tra, Phòng Cảnh sát hình

sự vận động các đối tượng: Vi Thị Huyền, sinh năm 1999 và Nguyễn Văn Hùng,

sinh năm 1982 đầu thú về hành vi “Đánh bạc”. Từ khoảng tháng 5/2020 đến khi bị

bắt giữ (ngày 07/01/2021), thông qua ứng dụng (App) đánh bạc M88 trên điện

thoại di động, Vi Thị Huyền cùng đồng bọn đã có hành vi mua, bán tiền ảo để nạp

vào tài khoản trên ứng dụng rồi thông qua các trò chơi đánh bạc trên ứng dụng này

để cá cược ăn tiền với số tiền đến nay xác định được là hơn 03 tỷ đồng.

2. Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy

Ngày 16/12/2020, tại phường Ngô quyền, thành phố Bắc Giang, Phòng

Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy bắt quả tang đối tượng Đỗ Văn Hải về hành

vi “Mua bán trái phép chất ma túy”; thu giữ: 14.000 viên ma túy tổng hợp (dạng

“hồng phiến”), 01 xe mô tô, 02 điện thoại di động cùng một số tài liệu khác có liên

quan. Khám xét khẩn cấp nơi ở của đối tượng Hải, thu giữ: 02 túi nilon bên trong

2

chứa chất bột màu trắng, 01 túi nilon bên trong chứa tinh thể màu trắng, 01 túi

nilon bên trong chứa các viên nén màu hồng (nghi là ma túy).

3. Công an huyện Việt Yên

Ngày 20/01/2021, Công an huyện Việt Yên đã bắt giữ đối tượng Nguyễn

Xuân Huy, sinh năm 1995 về hành vi “Trộm cắp tài sản”. Tại Cơ quan điều tra, đối

tượng Huy khai nhận đã gây ra 10 vụ trộm cắp xe máy trên địa bàn huyện Việt

Yên, các xe mô tô Huy trộm cắp chủ yếu là xe mô tô nhãn hiệu Yamaha Exciter

150cc. Sau khi lấy trộm được Huy mang đi cầm cố, bán ở huyện Hiệp Hòa, Bắc

Giang và huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh. Đến nay, Công an huyện Việt Yên đã thu

giữ được 10 xe mô tô là tài sản Huy trộm cắp được với tổng giá trị trên 330 triệu

đồng.

4. Công an thành phố Bắc Giang

Ngày 02/02/2021, Công an thành phố Bắc Giang chủ trì, phối hợp với Phòng

Cảnh sát hình sự bắt 10 đối tượng gồm: Trần Minh Sơn, sinh năm 1971; Nguyễn

Quang Huy, sinh năm 1980; Thân Văn Thập, sinh năm 1972; Trần Văn Thắng,

sinh năm 1991, Vũ Trí Thức, sinh năm 1985; Nguyễn Mạnh Cường, sinh năm

1984; Nguyễn Duy Thắng, sinh năm 1973; Hoàng Anh, sinh năm 1986; Nguyễn

Tiến Dũng, sinh năm 1983; Đỗ Văn Quảng, sinh năm 1989 cùng về hành vi đánh

bạc (cá độ bóng đá qua mạng). Quá trình điều tra xác định, số tiền các đối tượng

giao dịch đánh bạc từ ngày 01/11/2020 đến ngày 29/12/2020 là 24.000.000.000

đồng (24 tỉ đồng).

5. Công an huyện Tân Yên

Vào hồi 10h00, ngày 26/01/2021, Công an huyện Tân Yên tiến hành kiểm

tra xe ô tô khách BKS 98B-006.78 chạy tuyến Lục Ngạn - Thái nguyên; quá trình

kiểm tra phát hiện trên xe có 01 thùng chứa linh kiện, cụm linh kiện để lắp ráp

súng hơi do đối tượng Thái gửi. Tại cơ quan Công an, đối tượng Thái đã khai nhận

hành vi kinh doanh các loại linh kiện, phụ kiện lắp ráp súng hơi, súng tự chế; đồng

thời giao nộp 01 khẩu súng tự chế; 1.568 linh kiện, cụm chi tiết để lắp ráp súng

hơi, súng tự chế (khung súng, báng súng, tay cầm, ống ngắm, ống giảm thanh,

nòng súng, đèn laser, van, bình, định tâm...) và 10.800 viên đạn chì; tổng giá trị

hàng hóa khoảng 100 triệu đồng. Công an huyện Tân Yên đang tiếp tục xác minh,

làm rõ và xử lý đối tượng theo quy định của pháp luật.

II. Kinh phí:

Tổng số tiền thưởng: 81.000.000 đồng. Trong đó:

-  Thưởng tập thể: 57.000.000 đồng.

- Thưởng 12 cá nhân tham gia trực tiếp: 12 cá nhân x 2 triệu đồng =

24.000.000 đồng.

3

  III. Nguồn kinh phí: Từ Quỹ Phòng, chống tội phạm tỉnh.

(Có danh sách, mức thưởng kèm theo)

 Vậy, Sở Tài chính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Lưu:  VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hiếu

4

DANH SÁCH

Tập thể, cá nhân đề xuất thưởng tiền từ quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh

(Kèm theo Công văn số            /STC-QLNS ngày       /      /2021 của Sở Tài chính)

STT Tập thể, cá nhân Số tiền (vnđ)
Ghi
chú

I Tập thể       57.000.000

1 Phòng Cảnh sát hình sự 10.000.000
2 Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý 10.000.000
3 Phòng Kỹ thuật nghiệp vụ 7.000.000
4 Công an thành phố Bắc Giang 10.000.000
5 Công an huyện Việt Yên 10.000.000
6 Công an huyện Tân Yên 10.000.000
II Cá nhân       24.000.000
1 Thiếu tá Đỗ Văn Tiến, Đội trưởng Phòng CSHS 2.000.000
2 Đại úy Nguyễn Thanh Hải, cán bộ Phòng CSHS 2.000.000
3 Trung úy Nguyễn Thành Lộc, cán bộ Phòng

CSHS
2.000.000

4 Thượng tá Thân Mạnh Hùng, Phó trưởng Phòng
Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý

2.000.000

5 Trung tá Ngụy Hữu Hùng, Đội trưởng Phòng
Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý

2.000.000

6 Đại úy Lê Văn Huấn, Phó Đội trưởng Phòng Cảnh
sát điều tra tội phạm về ma tuý

2.000.000

7 Trung tá Nguyễn Ngọc Điệp, Phó trưởng Công
an thành phố

2.000.000

8 Thiếu tá Nguyễn Đức Trí, Đội trưởng Công an
thành phố Bắc Giang

2.000.000

9 Trung tá Vũ Ngọc Sơn, Đội trưởng Công an
huyện Việt Yên

2.000.000

10 Trung úy Nguyễn Đức Toàn, cán bộ Công an
huyện Việt Yên

2.000.000

11 Đại úy Nguyễn Hoàng Anh, Phó Đội trưởng Công
an huyện Tân Yên

2.000.000

12 Trung úy Trịnh Văn Kiên, cán bộ Công an huyện
Tân Yên

2.000.000

Tổng số 81.000.000

5

		hieund_stc@bacgiang.gov.vn
	2021-03-05T09:12:27+0700

		2021-03-05T09:13:38+0700

		2021-03-05T09:13:51+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-05T09:14:13+0700

		2021-03-05T09:14:54+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-05T09:15:30+0700